
609114-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 609114-2021 - Procedură concurențială
Franţa-Haubourdin: Servicii de analiză bacteriologică
OJ S 231/2021 29/11/2021
Anunț de participare
Servicii

Temei juridic:
Directiva 2014/24/UE

Secțiunea I: Autoritatea contractantă

Denumire şi adrese
Denumire oficială: lycee polyvalent beaupre
Adresă: avenue de beaupre
Localitate: Haubourdin Cedex
Cod NUTS: FRE1 Nord-Pas de Calais
Cod poștal: 59481
Țară: Franţa
E-mail: suzy.decamps@ac-lille.fr
Telefon: +33 320072255

:Adresă (adrese) internet
Adresa principală: http://lycee-beaupre.fr

Comunicare
Documentele de achiziţii publice sunt disponibile pentru acces direct, nerestricţionat, complet 
si gratuit la: https://www.e-marchespublics.com/
Informaţii suplimentare pot fi obţinute de la adresa menţionată mai sus
Ofertele sau cererile de participare trebuie depuse pe cale electronică via: https://www.e-
marchespublics.com/

Tipul autorității contractante
Alt tip: Etablissement public local d'enseignement

Activitate principală
Educație

Secțiunea II: Obiect

Obiectul achiziţiei

Titlu
contrôle de la qualité bactériologique des denrées servies dans les restaurants et de l'eau des 
établissements adhérents au groupement de Commandes du Lycée Beaupré à Haubourdin
Număr de referinţă: CB2022/2024

Cod CPV principal
85111820 Servicii de analiză bacteriologică

Tipul contractului
Servicii

Descriere succintă

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/609114-2021
mailto:suzy.decamps@ac-lille.fr?subject=TED
http://lycee-beaupre.fr
https://www.e-marchespublics.com/
https://www.e-marchespublics.com/
https://www.e-marchespublics.com/


609114-2021 Page 2/5

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

la consultation collective a pour objet le Contrôle de la
qualité bactériologique des denrées servies dans les restaurants (prélèvements
alimentaires et de surface, analyse, audit en restauration et formation) et de l'eau des
établissements adhérents (potabilité et recherche de légionelle)

Valoarea totală estimată
Valoare fără TVA: 700 000,00 EUR

Informații privind loturile
Contractul este împărțit în loturi: da
Pot fi depuse oferte pentru toate loturile
Numărul maxim de loturi care pot fi atribuite unui singur ofertant: 3

Descriere

Titlu
lot Géographique : secteurs Douai, Denain, Valenciennes, Saint-Amand
Lot nr.: 2

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
85111820 Servicii de analiză bacteriologică

Locul de executare
Cod NUTS: FRE11 Nord
Locul principal de executare: dans chaque établissement adhérent au groupement

Descrierea achiziţiei publice
6 visites inopinées avec prélèvements de surface et alimentaire, audit de contrôle, formation 
du personnel, analyse de potabilité, recherche de légionelle

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 325 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 15/05/2022 Încheiere: 31/12/2024
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
lot Géographique : Département du Pas-De-Calais



609114-2021 Page 3/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

Lot nr.: 3

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
85111820 Servicii de analiză bacteriologică

Locul de executare
Cod NUTS: FRE12 Pas-de-Calais
Locul principal de executare: dans chaque établissement adhérent au groupement

Descrierea achiziţiei publice
6 visites inopinées avec prélèvements de surface et alimentaire, audit de contrôle, formation 
du personnel, analyse de potabilité, recherche de légionelle

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei

Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 125 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 15/05/2022 Încheiere: 31/12/2024
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Descriere

Titlu
lot Géographique : secteurs Lille.Roubaix, Tourcoing, Dunkerque, Hazebroucq, Armentières
Lot nr.: 1

Cod(uri) CPV suplimentar(e)
85111820 Servicii de analiză bacteriologică

Locul de executare
Cod NUTS: FRE11 Nord
Locul principal de executare: dans chaque établissement adhérent au groupement

Descrierea achiziţiei publice
6 visites inopinées avec prélèvements de surface et alimentaire, audit de contrôle, formation 
du personnel, analyse de potabilité, recherche de légionelle

Criterii de atribuire
Preţul nu este singurul criteriu de atribuire şi toate criteriile sunt enunţate numai în 
documentele achiziţiei



609114-2021 Page 4/5

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Valoarea estimată
Valoare fără TVA: 325 000,00 EUR

Durata contractului, a acordului-cadru sau a sistemului dinamic de achiziții
Începere: 15/05/2022 Încheiere: 31/12/2024
Contractul se reînnoiește: nu

Informații privind variantele
Vor fi acceptate variante: nu

Informații privind opțiunile
Opțiuni: nu

Informații despre fondurile Uniunii Europene
Achiziţia se referă la un proiect şi/sau program finanţat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

Informații suplimentare

Secțiunea IV: Procedură

Descriere

Tipul procedurii
Procedură deschisă

Informaţii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achiziţii

Informații despre Acordul privind achizițiile publice (AAP)
Achiziţia intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile publice: da

Informații administrative

Termen limită pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare
Data: 05/01/2022 18:00Ora locală: 

Data estimată a expedierii invitațiilor de prezentare a ofertelor sau de participare către 
candidații selectați

Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare
Franceză

Perioada minimă pe parcursul căreia ofertantul trebuie să își mențină oferta
Durata în luni: 3 (de la termenul-limită de primire a ofertelor)

Condiții de deschidere a ofertelor
Data: 06/01/2022 14:00Ora locală: 
Locul: 
lycée Polyvalent Beaupré
Informaţii despre persoanele autorizate şi procedura de deschidere: la majorité des membres 
de la Commission d' Appel d'offres

Secțiunea VI: Informații complementare

Informații privind periodicitatea
Această achiziție este periodică: nu



609114-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3. Informații suplimentare

Proceduri de contestare

Organismul de soluţionare a contestaţiilor
Denumire oficială: tribunal Administratif de Lille
Adresă: 5 rue Geoffroy Saint-Hilaire cs62039
Localitate: Lille
Cod poștal: 59014
Țară: Franţa
E-mail: greffe.ta-lille@juradm.fr
Telefon: +33 359542342
Adresă internet: http://lille.tribunal-administratif.fr

Data expedierii prezentului anunț
24/11/2021

mailto:greffe.ta-lille@juradm.fr?subject=TED
http://lille.tribunal-administratif.fr

